
OPRAVA TRHLIN - SPÁR NA KOMUNIKACÍCH JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2020
Číslo sin búva objednatele: 49 1/2020
Číslo smlouvy dodavatele:

Smlouva o dílo

I.
Smluvní strany

Objednatel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příSpěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno TČO:709 32 581
zapsanáv obchodnímrejsťříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr287
zastoupmalng. ZdeňkemKomůikou, ředitelem

a

DODAVATEL

Kolomazník jan

sídlem 687 03 Babice 457 IČO: 037 29 931
DIČ

zastoupena

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanškýzákonikv platném znění (dálejen
,,občanSký zákoník"):

IL
Předmět smlouvy

l, Předmětemtéto smlouvyjeplvvedeníoplavtrhlin -spárna silnicíchII. ajII. třídy ve správě objednatele
v místč plnění, rozsahua způsobem dle této smlouvy (dák jen ,,dílo').

2. Dodavatel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a v kvalitě sjednané touto smlouvou
a objednatel řádně pwve&népráce převzít a uhradit cenu v souladus ČI. IV. této smlouvy.

Ilf.
Doba a místo plnění

l. Doba plnění je do 30. 8. 2020. Dřívější plnění je možné,
2. Místo plněníbude specifikováno v souladus přílohou Č. ĺ této smlouvy.
3. Pro účely kontaktu mezi objednatelem a dodavatel slouží:

Za objednatele:
a) za objednatele

oblast Sever

oblast Střed

oblast jih

1



OPRAVA TRHLIN- SPÁR NA KOMUNIKACÍCH JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2020
Číslo smlouva objednatele: 491/2020
Číslo smlouvy dodavatele:

Za dodavatele tel: +420 603 543 236, tel: +420 572 585 599, e-mail: kolomamici457@seznam.cz.
V případě změny telefomího kontaktu nebo mailové adrey,je povinna příslušná smluvní strana tub
změnu písemně na adresu smluvní strany uvedenou v hlavičce této smlouvy oznámit druhé smluvní
straně, a to do 7 kalendářních dnů od provedené změny.

IV.
Cena díla

l. Cena díla je stanovenavypočtenajako součtu oceněných položek v příloze č. l této smlouvy:

Cena díla bez DPH 1.478.833,40 KČ
21 % DPH 310555,01KČ
Cena díla vC. DPH 1.789.388,40 KČ

Pro účely realizace díla a fakturace ceny díla je dílo rozděleno na 3 části dle organizačníCh jednoůek
objednatde oblastí blíže specifikované v Příloze č. l této smlouvy.

2. Objednatelembudou hrazeny pouze skutečně a řáduč provedené práce.
3. Cenadílaje stanovenajakonejvyššípřípustná, zahrnujícíveškerén&ladydodaWele nazhoíovenídík,

zejména včetně nákladů spojených se zajištěním bezpečnosti osob a majetku a zajištění dopravního
značení včetně údržby přemísťování a následné odstranění v souladu s TP 66, a cenové vlivyv průběhu
plnění této smlouvy.

4. Objednatel není pro plnění poskytnuté nazáldadě této smlouvy osobou povinnouk dani (DPH). přijaté
plnění bude použito výlučně pro účely, které nejsoupřdmětem daně.

5. K ceně díla připočtenadaň z přidané hodnoty v aktuální výši.

V.
Platební podmínky

l. Částdíla dle ČI. IV. odst. l. smlouvyje dodavatel oprávněn fakturovat nazákladě písemného protDkolu
opřédáníapřevzetíukončenýä pracípodepsaného příslušnýmzaměstnancem objednatele,pohid bude
část díla při předání a převzetí shledáno úplné a bezvadné. V případě, že budou v protokole uvedaiy
zjevnč drobnévady, je dodavatel oprávněn fakturovat část ceny díla až po jejich odstranění a předáni'
díla úplně a bezvadně objednatdi. Celková částkavč. DPH dokladu zůstane bezzaokrouhlení na celé
Kč.

2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, lhůta splatnosti faktury bude 30 dní od doručení
objednateli. Dodavatel je povinen vystavit faktury na adresu sídla objednatele v hlavičce smlouvy
a doručit na emailf

3. Faktura je uhrazena dnem odq)sáni příslušné částkyz účtu objednatele, Platbabude provedena na účet
dodavatele uvedený nafaktuře.

4. Pokud bude faktura chybná nebo pokud výkon činnosti není ukončeno řádně a bezvadně, vystaví
po opravěfakturu novou.Faktura musí být doručena otýednateli.

5. Zá1ohovéplatby se nesjednávají.
6. Poskytovatel dává souhlas s platbou DPH na úČet místně příslušného správce daně v případě,že bude

v registru plátců DPH označenjako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhmduna jiný než zveřejněný
bankovní účetpodle § 109 odst, 2 písm. c) zákona č, 235/2004Sb., ve zněnípozdějších předpisů.

VI.
Provádění díla

l. Provedení opravy pHčnýclb podélných trhlin, pracovních spár musí býtprovedeno v souladu s platnými
technickými podíníňkami TP 115 ,,Opravy trhlin na vozovkách s asfaltovým krytem", tj. musí dojít
k profrézování trhliny/spáiy (neplatí pro úseky speeiřkované zadavatelem), vyčištění (tlakovým
vzduchem), zalitípružnouzáiivkovou hmotouzahorka. Zálivkováhmota mušvyphitprostorupmvené
drážky bezdutin apórů, Použitámodifkovaná zálivkováhmotamusímítparamd1y splňujícípožadavky
uvedené v TP 115. Zalité trhliny/spáry je nutno ošetřit posypenl aby nedocházelo k lepení zálivky na

2



OPRAVA TRHLIN- SPÁR NA KOMUNIKACÍCH JTHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2020
Číslo smlouva objednatele: 49 1/2020
Číslo smlouvy dodavatele:

pneumatik projíždějících vozidel. Místo provedení musí být dodavatelem označenopříslušným SDZ
(upozorňující na změnu sjízdnosti) minimálnč J den po provedení prací.

2. O zahájení prací bude sepsán písemný protokol. Dodavatel je povinen nejméně tři pracovní dny píújem
navrhnout kontaktní osobě uvedené v ČI. III termín a místo předání. V případě,že tato osoba nebude
mociv navůenýtermín k předáníapřevzeú dostavit, je oprávněnasjednattermínjMý nebo roZhodnouC
Že se za objednatele zúčastníjiný zainěstnauec objednatele. V protokole budeuveden termín dokončení
prací a upřesnění úseků upravovaných silnic.

3. Objednatel je oprávněn konti"olovat'provádční díla. zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí dílo
v rozporu se svýlnipovinnom)istanovenými toutosmlouvouneboneplnířádnč,je objednateloprávněn
zastavitpíácq požadovatna dodavateli odstranění vad.

4. Při provádění díla je dodavatel povinen všechny právní předpisy související s ochranou životního
prostředí apod., dále je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele
a třetích osob apři provádění díla šetřitveřejnézdmje.

5. Dodavatel je povinen provádět sjednané práce pouze osobami, které byly prokazatelně proškoleny
o bezpečnosti práce, a o rizicích práce na pozemních komunikacích za provom viz příloha č. 2 taD
smlouvy. Jiné osot:y nežřádně proškolené nesmí dílo provádět.

6. Dodavatel je povinen při prováděn prací postupovat tak, aby nepoškomval silnici její součásti
a pňslušenstvi', či majetek třetích osob.

7. V případě, že činností dodavatele vznikne škodana majetku, ktetý objednatel spravuje, je dodavatel
povinen bezodkladně vznik škody hlásit objednateli. Objednatel náhradu škody vyČíslí a dodavatel
je povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti do 30 kdendářních dná

8. Ukončené dílo bude mezi dodavatelem a objednatelem předáno a převzato písemným protokolem.
Dodavatel je povinen nejméně tři pracovní dny předeni navrhnout kontaktní osobě uvedené v ČI. III.
odst. 3. termín a místo předání. V případg že tato osoba nebude moci v navržený termín k předáni
a převzetí dostavit, je oprávněna sjednat termín jiný nebo rozhodnout, že se předáni a převzetí
za objednatele zúčastní jiný zaměstnanec objednatde. V protokole budou uvedeny případné zjevné
drobné vady, které je povinen dodavatel odstranitve stanoveném termínu a předat objednateli.

VII.
Záruční podmínky

1. Dodavatel poskytuje na provedení díla zárukuv déloe 24 měsíců,kterázačíná plynoutode dnepiédání
a převzetí díla úplně a bezvadně.

2. Dodavateli vzniká povinnostz vady,které mádílo v době předání a převzetí díla a dále za vady vzniklé
bčhem trvání záruční lhůty. Dodavateli nevznikají povinnosti z vad způsobené po předání dík
objednate]em třetí osobou, nebo vyšší mocí.

3. Objednatel je povinen uplatňovat u dodavatele záruku písemně,nejpozději do 30 dnů po zjištění vady.
4. Dodavatel je povinen vadu odstranitbezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení uplatnční

záruky, nedohodnou-li se sh'anyjinak

VIII.
Ukončení smlouvy a sankce

l. Smluvní vztah skončí uplynutím doby, na kterou byl sje&án nebo dohodou smluvních stran.
2. Snilouvu lze ukončit odstoupcnhn od smlouvy

- ze strany objednatele:
a) neplnění povinností stanovenýchv ČI. VI. této smlouvy;
b) nedodržování právních předpisů ve vztahu k beu)ečnosti práce;
c) zahájení insolvenčního řízení dle zákona dle zákona č. 182/2006Sb., insolvenční zákon,

v platnán znění vůči dodavateli.
- ze strany dodavatelea) prodlení s úhradouccny díla o vícenež60 kalendářníchdnů;

b) úpadekobjednatek.

3



OPRAVA TRHLIN- SPÁR NA KOMUNIKACÍCH JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2020
Číslo smlouva objednatele: 491/2020
Číslo smlouvy dodavatele:

V případě odstoupení od smlouvy smlouva zaniká doručením písemného projevu vůle jedné stíany
straně druhéna adresu uvedenouv hlavičce této smlouvy s účinky ex nunc.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktuty, zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení ve výši
0,05% z dlužné částky za každýi jen započatý denprodlení.

4. V případě prodlení dodavatele s plněním a s odstranČnhn reklamovaných záručních vad zapjatí
dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý ijen započatý denprodlaií.

5. V případě nenahlášení změnykontaktníchúdajů dle ČI. III. odst. 3. této smlouvy za každýjednotlivý
případ 2.000KČ.

6. Ke smluvní pokutě bude vystavenapísemná výzva se splatností 21 dní.

IX.
Závěrečná ustanovení

l. Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, jež podepíŠí obě smluvní strany.
Pro změnu odpovědných osob uvedených v ČI. III. odst. 3. této smlouvy není vyžadována fomia
dodatku.

2. V případě, Že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožnj
se má za to, Že písemnost byla doruČena.

3. Dodavatel souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106,/1999Sb., o svobodném
přístupu k informacírrl ve zněnípozdčjších změn. Dodavatel dáksouhlasí se zveřejněním celé smbuvy
včetněvšeCh přiloh,jejichdodatkůa skutečnéuhramnícenyna proHkorupč@pollálejmomomv*ého
kiaje, tj. zřizovatele objednatele.

4. Smluvní strany se dohodly,že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanoveni §1978
odst, 2 občanského zákoníku.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smlouvubude zveřejňovatotýednatel. Dodavatel označil tyto jmenovitě uvedaiá
data za citlivá, která nepodléhají zvéřejnění: -

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžkažc|ý máplatnost originálu a každá smluvM
strana obdrŽí jeden.

7. Tato smlouvaje uzavřenadnem poQpisu druhou smluvní stranou a nabývá účinnosti dnem uveřejněni'
dle odst. 5. tohoto článku.

8. Nedílnou součásti této smlouyyje příloha:
č. l - Rozsah a cena díla
č. 2 -Zásady be@ečnosti práce při provádění dodavatelských prací

VBmědne

'

"stupce objednatele:

VBabicíchdne.k,ÉĹ U) : Ú

Ing. ZdeněkKomůrka
Ředitel

jan KOLOMAZNÍK
opravy komunikací
U7 03 Babice 457JC: 03729931, DIČ: CZ7407144002
te1.:603 543 236

zástupce dodavatele

4

i
:
r
.

b
r

l
ŕŕ

l
l

k

!

G

l
l
l
l
f
!

l

ál



OPRAVA TRHLIN - SPÁR NA KOMUNIKACÍCH JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2020
Číslo smlouva objednatele: 49 1/2020
Číslo smlouvy dodavatele:

Wíloha č. 1 - rozsah a cena díla

Oprava trhlin - spár na komunikacích Jihomoravského kraje v roce 2020

Zpracování nabídkové ceny - sanace spár včetně prořezání

cena celkem v KČ bez
část zakázký ti počet mi cena/luj bez dph dph
oblast Sever bm 13 000 36,90 KČ 479 700 KČ
oblastjih bm 10000 36,90 KČ 369 000 KČ

Zpracování nabídkové ceny - sanace spár bez prořezání

cena celkem v KČ bez
část zakázky ti počet mj cena/rui bez DPH DPH
oblastStřed bm 37 286 16,90 KČ 630 133j10 KČ

t

Předpokládaný ro&ah prací ej. specifikacejednotlivých úseků bude upíavena protokolemo zahájení prací. Dle
smlouvy o dílo článku lV. odstavce 2 budou objednatelem hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce
stanovené v protokolu o předání prací.

Zpracoval

. , Pl, Lj , ^L£fL dV Bablclch dne ................

P;dpis \
i
i

i
É

- t

i

:1

l
' l

l



OPRAVA TRHLIN- SPÁR NA KOMUNfKACĹCll JIHOMORAVSKÉHO KRAJE V ROCE 2020
Číslo smlouva objednatele: 491/2020
Číslo smlouvy dodavatele:

Příloha č. 2 - Zásady bezpečnosti práce při provádění dodavatelských prací

Dodavatel je povinen dodržovat zásady bezpečnosti práce v rozsahu provádčiiých činností a předpisů
k zajišťování BOZP napracovišti.

Povinnosti dodavatele:

(l) Dodavatelje povinen dodržovat veškeré platnétechnické a právní předpisy, jýkající se zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci a bezpeČnosti technickýä zařízení.

Dáleje povinendodúovat následující interní předpiSy objednatele:

- Dodržování přechodného d%ravního značení IP 66.

(2) Dodavatel se zavazuje vysílat k provádění prací zaměstnance odborně a zdravotně způsobilé a řádně
proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

(3) Dodavatel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovišäch.
Zástupce dodavatdepředápřipře=úpra®vištěpísemnéjmenováníosobzajišťujícíchtento dozorzástupci
objednatele.

(4) Dodavatel nebudebezpíseinného souhlasu používatzaňzení objednatele a naopak.

(5) V případě pracovního úrazu zaměstnance dodavatele vyšetří a sepíše záznam o pracovním úrazu vedoucí
zaměstnanec dodavatele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem objednatele a dodavatel následně splní
veškeré povinnosti v souladu s příslušnými právními předpisy.

(6) Dodavatel si je vědom, že odpovídái za Škodu způsobenou okohiostmi, kteíé mají původ v povaze přísm*
nebo jinýchvěcí, jichž bylo při plnětií závazků použito, a že se této odpovědnosti neinůže zbavit.

(7) Dodavatel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svýni konstrukčním provedením a na základě
výsledkůkontrol a revizí jsou schopny beápečl1Cho provom.

(B) Porušování přeQpisů be2pečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozuna silnicích
se považuje za nq?lnění povinnosti dodavatel podie smlouvy o dílo.

(9) V případě,že sejednáo stavbupodlChajícírežimuzákona č. 309/2006 Sb. z hlediškaohlášenízahájení prací
oblastnímu inspektorátu práce, ustavení funkce koordinátora BOZP a zpracování plánu zajištění BOZ
je dodavatel povinenplnitúkoly uvedenév § 16 uvedeného zákona

V Babicích dne . ŽIj ..,!:!. :. í'

Podpis I
I

6

t

i

l

É

l

É
É

É


